
 1

Přijatá usnesení z 9. Rady města Rousínova 
konaného dne 30. dubna 2014 

 
Usnesení 09/01/14R:  RM doporučuje ZM schválení  kupní smlouvy na odprodej pozemku p.č. 
368/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova manželům J. a M. B. za 
cenu 650,- Kč/m², což činí celkem 11.700,- Kč. 
Schváleno: pro 5 hlasů,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/02/14R:  RM doporučuje ZM takovéto usnesení: ZM ukládá RM připravit soutěž na 
prodej pozemku p.č. 2307/1 orná půda o výměře 1294 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova  obálkovou 
metodou zájemci, který nabídne nejvyšší cenu. Nejnižší nabídková cena 900,- Kč/m2. Podmínka 
prodeje - kolaudace rodinného domu do 5 let. 
Schváleno: pro 5, hlasů,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/03/14R:  RM schvaluje smlouvu pachtovní pro pozemky p.č. 1137/6 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 5 m² a p.č. 1137/5 ostatní plocha o výměře 72 m² - oba k.ú. Rousínov 
u Vyškova za cenu  60,- Kč/m2/rok, tj. 4 620,- Kč/rok nájemci RWE, GasNet, s.r.o. Klížská 940, 
401 17 Ústí nad Labem, s účinností od 1.5.2014. 
Schváleno: pro 5, hlasů,  proti 0, zdržel se 0 . 
  
Usnesení 09/04/14R: RM schvaluje Smlouvu budoucí o zřízení práva věcného břemene pro 
stavbu „Přeložka NTL plynovodní přípojky Rousínov, V sídlišti 356/27.  Stavbou bude dotčen 
pozemek p.č. 362/8, k.ú. Rousínov u Vyškova.   
Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný, RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 174 
Ústí nad Labem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 
Usnesení 09/05/14R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku p.č. 
833 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
Usnesení 09/06/14R:  RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 2/2014 - viz. 
příloha, které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem navýšení o 145 tis. Kč 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 890 tis. Kč 
Přesuny položek 
Financování – zvýšení  financování  o  1 745 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 
Usnesení 09/07/14R: RM schvaluje Směrnici Městského úřadu Rousínov č. 3/2014, kterou se 
stanoví pravidla pro souhrnné pojištění Města Rousínova a jím zřízené příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 09/08/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16 o nakládání s 
biologicky rozložitelným odpadem s a.s. Respono, Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, jehož 
předmětem je změna poskytované slevy za vyseparované množství biologicky rozložitelného 
odpadu ze směsného odpadu z původních 350 Kč/t na 100 Kč/t .  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 09/09/19R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.17 ke smlouvě č. 19/Sep-papír jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 25 ks. Nový kontejner bude umístěn na 
sběrném místě v m.č. Vítovice. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/10/14R: RM souhlasí s úhradou prokazatelně vynaložených nákladů na realizaci 
základů pod pódiem za Záložnou a podílem na zajištění prováděcí projektové dokumentace firmě 
EDMA s.r.o. Drnovice v celkové výši 20 000,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/11/14R: RM přiděluje zakázku „Likvidace vložené střešní konstrukce – Záložna“, 
společnosti 4Pinvest, s.r.o., Kloboucká 1411, Brumov-Bylnice, IČ:27740498 za nabídkovou cenu 
129 336,- Kč vč. DPH. Zajištění prací bude provedeno na základě objednávky. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/12/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 053/2013 na 
stavbu „Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice, II. část“ se společností 
Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 609 00 Brno 
zastoupenou Ing. Ludvíkem Šumberou, jehož předmětem je snížení ceny díla o 4 129,55 Kč za 
změnu rozsahu stavby v místě napojení na komunikace v areálu EPD s.r.o.,  tj. cena díla celkem 
4 425 815,97 Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 09/13/14: Zadavatel vylučuje uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce stavby a.s., 
Mlýnská 68, 602 00 Brno, z další účasti v zadávacím řízení stavby Sušilovo náměstí I. etapa,  
v souladu s § 76 odst. 6 zákona. Uchazeči byla dne 8. 4. 2014 doručena žádost o vysvětlení 
nabídky a zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Uchazeč, v zadavatelem požadované 
lhůtě 5 pracovních dní, nedoručil žádné vysvětlení ani zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny.  
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/14/14: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zadavatel zakázku na 
stavební práce “Sušilovo náměstí, I. část“ Sdružení složené ze společností INSTA CZ s.r.o., 
Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, IČ: 25374311 a EDMA s.r.o., Drnovice 708, 683 04 
Drnovice, IČ: 25558391 za nabídkovou cenu 16.452.708,72 bez DPH (tj. 19 907 777 Kč vč. DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/15/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Kanalizační přípojky – Rousínov m. č. Vítovice“ společnosti Vodárenská společnost Chrudim, a.s., 
Novoměstská 626, 537 28 Chrudim za nabídkovou cenu 1 076,90 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 09/16/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu a ohlášení stavby 
„Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD na pozemku p.č.18, k.ú. Vítovice“ investora V. K. 
zpracované panem Legnerem ze společnosti  
Bapo s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, Rousínov připomínky. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/17/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o právu provedení stavby „III/37931, 
III/37932 Královoplské Vážany – průtah“ na p.č.9/1, 109/61, 109/4, 312, 307, 294/2, 294/1, 
294/19, 109/3, 11, 109/19, 95, 109/7, 79/1, 109/12, 109/68, 151, 125/1, 131/5, 292, 227/41, 
228/14, 227/10, k.ú. Královopolské Vážany pro stavebníka Správa údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
   



 3

Usnesení 09/18/14R: RM souhlasí s vydáním územního souhlasu pro stavbu „přípojek 
(splašková kanalizační přípojka, vodovodní přípojka, plynovodní přípojka, přípojka NN) a vjezdů 
k novostavbě RD na p. č.146/2, k.ú. Královopolské Vážany stavebníka I. B. dle PD zpracované 
Evou Beránkovou ARKKI studio, Nad Kašnou 48, 635 00 Brno. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/19/14R: RM souhlasí s vydáním povolení ohlášené stavby (stavebního povolení) 
na stavbu „Oprava kanalizace Rousínov, ul. Habrovanská, stoka CB-1 úsek Š1-Š2 stavebníka Vak 
a.s, Vyškov Brněnská 410/13, Vyškov dle PD zpracované Ing. Jiří Štěpánek, Trasko a.s., Na Nouzce 
487/8, 682 01 Vyškov. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/20/14R: RM nemá připomínek ke zřízení plochy pro odstavování osobního vozidla 
na části p.č. 44/1 k.ú. Rousínov u Vyškova před RD Čsl. Armády 32, 68301 Rousínov. Stavebník 
úpravu provede na vlastní náklady z rozebíratelných zatravňovacích dlaždic a k nájezdu využije 
stávající sjezd na komunikaci III/37931. Nejedná se o souhlas vlastníka, neboť město není 
vlastníkem předmětných pozemků. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/21/14R: RM doporučuje ZM schválit podání žádosti v roce 2014 a zajištění 
finančního krytí v roce 2015 na realizaci projektu Stará pošta Rousínov (stavební úpravy a muzejní 
expozice). 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/22/14R: RM bere informaci o stavbě „Prodloužení VO na ul. Čsl. armády“ na 
vědomí a doporučuje ZM schválit navýšení částky na realizaci tohoto díla v rozpočtu o 40 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/23/14R: RM souhlasí s realizací prodloužení stavby Komunikace k lesu, 
Královopolské Vážany a umožněním sjezdu k poslednímu nově přistavenému RD ve výši 50 735,30 
Kč celkem. Změna rozsahu stavby bude řešena dodatkem k SOD. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/24/14R: RM má k PD pro vydání územního rozhodnutí na stavbu „Úprava toku 
Rakovec, Rousínov v úseku Ř. km 10,7-10,9“ zpracované společností AgPOL s.r.o., Jungmanova 
153/12, 779 00 Olomouc Ing. Hetmánkem pro stavebníka European data projekt s.r.o., Komořany, 
68301 Rousínov následující připomínky:  

• ve stavbou dotčeném úseku bude co nejméně narušen VKP a do doby dokončení 
stavby obnovena jeho celistvost (bez mezer) 

• přístup ke stavbě bude zajištěn pouze z pravé strany toku (ze severovýchodní 
strany) 

• bude dodržena ČSN DIN 18 920 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci 
při stavebních činnostech 

• v případě zásahu v blízkosti kořenového balu provádět práce ručně 
• pokud budou skáceny stromy nad rozsah požadovaný stavbou doplnit náhradní 

výsadbou. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/25/14R: RM doporučuje ZM zahájit práce na projektové dokumentaci umístění 
hasičské zbrojnice na autobusovém terminále. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/26/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy č.241/2014 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2014 se Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9 zastoupeným Ing. Tomášem Čočkem, Ph.D., jejímž předmětem je převod 



 4

finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2013 k čerpání do roku 2014 na akci „Společná stezka 
pro chodce a cyklisty, ul. Čechyňská II – ISPROFOND 5628510062“. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 09/27/14R: RM souhlasí se zněním zápisu kroniky města Rousínova za rok 2013 
pořízeným kronikářem panem Ing. Jaroslavem Němečkem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/28/14R: RM určuje úplatu za předškolní vzdělávání pro školní rok 2014/2015 
v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 5 ve výši 400 Kč/měsíc. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/29/14R: RM schvaluje dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
přijetí dotace z rozpočtu JMK a současně schvaluje Smlouvu č. 023445/14/OŠ o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu JMK ve výši 40 000 Kč pro Základní školu Rousínov, okres Vyškov 
na realizaci projektu „Máme zdraví ve svých rukou“.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/30/14R: RM schvaluje zamítání pronájmů nebytových prostor v Záložně firmám za 
účelem pořádání předváděcích akcí s následným prodejem zboží.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/31/14R: RM doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace neziskovým organizacím 
dle přílohy č. 1, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující organizace ve výši: 
TJ Framoz Rousínov       635 000 Kč                 TJ Spartak Slavíkovice     316 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec      102 000 Kč             TJ Sokol Vítovice             125 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany       122 000 Kč                FBC Euro nářadí              60 000 Kč 
Svornost + mat.centra    90 000 Kč 
Náboženská obec CČSH   50 000 Kč              Farnost Rousínov            350 000 Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/32/14R:  RM schvaluje zvýšení pracovních úvazků MěÚ Rousínov o 1 úvazek na 
dobu jednoho měsíce (května) 2014.  

Na základě § 102, písm. j) zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění stanovuje RM celkový 
počet zaměstnanců Městského úřadu na 32 zaměstnanců (30,5 pracovního úvazku) na dobu od 
1.5.2014 do 31.5.2014.                                                                                                              
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/33/14: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 3/2014, která zakazuje provozování   

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o loteriích; 
b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/34/14R: RM ukládá MěÚ předložit v souladu s legislativou seznam jednotlivých 
kroků ke zřízení malé komunitní kompostárny.                                         Termín: 30.6.2014 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0                         

 
Usnesení 09/35/14R: RM ukládá Městským službám provést zpevnění břehů kolem cyklostezky 
k EDP – juta, osetí travou, vysázení živého plotu.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 



 5

Usnesení 09/36/14R: RM bere na vědomí informace o výsledku reklamace stavebních prací na 
akci Cyklostezka do Kr. Vážan. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 09/37/14R: RM bere na vědomí zapůjčení lešení Městskými službami v hodnotě 
17.000,- Kč na opravu fasády Záložny. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/38/14R: RM schvaluje zahraniční služební cestu starosty města Ing. Františka 
Havíře dne 28.6.2014 na Setkání asociací  a partnerských měst Visegradské skupiny v Maďarsku, 
ve městě Gödöllö, v rámci X. světového kongresu maďarských starostů. Akce připomene 10. výročí 
společného vstupu do EU. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

                                                                                                                                                            

Usnesení 09/39/14R: RM souhlasí s tím, aby Základní škola Rousínov dala mandát právnímu 
zástupci ve věci žaloby poškozeného žáka B. T. za ztížení společenského uplatnění JUDr. Radku 
Navrátilovi k jednání s žalující stranou o soudním smíru.                                                                                                                                   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                     starosta města, v.r.                                                           
 
 


